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Dziś 11 listopada, dzień, w którym obchodzone jest jako Święto Niepodległości,
upamiętniające historyczne wydarzenie, które doprowadziło do odzyskania niepodległości
przez Polskę po 123 latach zaborów. A jak to było z Ziemiami Cieszyńskimi?

Piłsudzki, wiec w Cieszynie, cieszyńska kokarda narodowa

Po latach niewoli pod zaborami rosyjskim, austriackim i pruskim, w 1918 roku Polacy odzyskali suwerenność i
ustanowili niepodległe państwo. 11 listopada 1918 roku, Józef Piłsudski objął władzę jako Naczelnik Państwa. To
symboliczne wydarzenie stało się fundamentem obchodów Święta Niepodległości.

Bezkrwawy przewrót. Droga do Niepodległej na Śląsku Cieszyńskim

Na Śląsku Cieszyńskim tuż przed 11 listopada 1918 roku doszło do znaczących dla regionu wydarzeń:

19 października z inicjatywy Józefa Kiedronia powstała w Cieszynie Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego,
pierwszy niezależny od państw zaborczych organ polskiej władzy.

27 października 1918 r. na rynku w Cieszynie odbył się wiec, podczas którego kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców
Śląska Cieszyńskiego proklamowało przynależność regionu do Polski.

W nocy z 31 października na 1 listopada nastąpiło przejęcie przez Radę Narodową "władzy z ramienia rządu
polskiego"- polscy żołnierze ze stacjonującego w Cieszynie austriackiego garnizonu przejęli komendę i opanowali
strategiczne punkty w mieście, dzięki czemu Rada uzyskała realną władzę nad Śląskiem Cieszyńskim.

5 listopada Rada zawarła porozumienie z czeskim odpowiednikiem - Zemskym Narodnim Vyborem pro Slezsko.
Wytyczono tymczasową polsko-czechosłowacką granicę na Śląsku Cieszyńskim, która w przybliżeniu pokrywała się
z etnograficzną linią podziału. Po polskiej stronie znalazła się znaczna część Zaolzia.

Po objęciu władzy przez Józefa Piłsudzkiego Rada Narodowa podporządkowała się Naczelnikowi i powołanemu
przez niego rządowi.

Chcesz dowiedzieć się więcej o przewrocie w 1918 roku w Cieszynie oraz o powrocie Ziem Cieszyńskich do
Niepodległej? Czytaj: Śląsk Cieszyński a Niepodległość 

Świętuj w swojej gminie

Chcesz przyłączyć się do regionalnych obchodów Święta Niepodległości? Zobacz, co dzieje się w Twojej okolicy: Jak
obchodzą Święto Niepodległości poszczególne gminy
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